Ab octava ad decimam. Constructio Feria Versio, compositio ver-
Latina, de genetivis, de declinatio- sexta bi cum nominativo, ver-
nibus, coniugationibus et personis, siones verborum activo-
objectivisque ac substantivis rum in locutionem passi-

vam finitam et in infini-
tam, tandem Doctrina

Moralis.
Versio ex Latino in Polonicum, Sabbato Geographia, Aritbhmeti-
exercitia scholastica, Formae bonorum ca per numeros: additio-
characterum, aliasque spectantia ad nis, substractionis, multi-

bonos mores plicationis et divisionis.
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Ordo Lectionum per totam hebdomadam in scholis Seynensibus secundae et
tertiae classis,

M AN E

Dies hebdo-
madae

POST PRANDIUM

Ab 8-a ad 9. In II classe lectiones
Latinae ex Alvaro tandem sequitur
versio ex Latinis authoribus Cicerone,
Virgilio, Seneca etc. in Polonicam
linguam cum demonstratione regula-
rum gramaticalium

A 9-a ad 10-am. In IIl classe Rhe-
torica, regulae bonae eloquentiae,
variaque trutinantur exempla elo-
quentiae et figurae einsdem artis ex-
plicantur

Feria
secunda

A 2-a ad 3-am, Arith-
metica et Algebra.

A 3-a ad 4-am. Prima
pars Geometriae.

Pro utraque classe.

ADb 8-a ad 10-am. Geographia. Doc-
trina Moralis et Historia Communis
Gentium

Pro utraque

Feria
tertia

A 2-a ad 3-am. Arith-
metica et Algebra.

A 3-a ad 4-am. Prima
pars Geometriae.

Pro utraque classe.

Ab 8-a ad 9-am.In II classe lectio-
nes Latinae ex Alvaro, tandem sequi-
tur versio ex Latinis antboribus Ci-
cerone, Virgilio, Seneca etc. in Polo-
nicam lingquam cum demonstiratione
regularum gramaticalium

A 9-a ad 10-am in III classe Rhe-
torica, regulae bonae eloquentiae,
variaque trutinantur exempla elo-
quentiae et figurae eiusdem artis
explicantur

Feria
quarta

Eodem lectiones pro utraque classe
sicut feria Il mane et post meridiem

Feria
quinta

Eodem lectiones proutraque classe
ut feria tertia

Feria
gsexta

ADb 8-a ad 9-am Arithmetica
A 9-a ad 10-am Geographia
Pro omnibus

Sabbato

A 2-a ad 3-am. Doctrina
Moralis, Historia Commu-
nis Gentium.

‘A 8-a ad 4-a. Elementa
Rhetorica et (slowo uie-
czytelne).

154 X. Wtadystaw Ktapkowski : 86

w dalszym ciggu starego Alwara, ktéry nawet po wydaniu gra-
matyki przez pijaréw w roku 1759 nie stracil powodzenia i prze-
trwat nie tylko przez calag szkole jezuicka i Komisji Edukacyjnej
do trzeciego rozbioru!®®), ale, jak sie¢ okazuje, wszed! do szkoél
epoki porozbiorowej. W roku 1799 w klasie pierwszej uzywano
gramatyki pijarskiej, lecz w klasie drugiej, przy konstrukeji, po-
stugiwano si¢ w dalszym ciggu Alwarem. Zmiane te wprowadzil
nowy nauczyciel jezyka tacinskiego, ktérym zostal po Rymkie-
wiczu ks. Stanistaw Strzalkowski, rodem z Wilenszczyzny ).
Z autoré6w lacinskich czytano wyjatki z Korneljusza Neposa,
Plinjusza, Cycerona i Wergilego. Geografje (opis ziemi) przera-
biano wedlug Nagorskiego, historje wedlug cenionego powszech-
nie Rollina, a matematyke wedlug znanego w XVIII wieku mate-
matyka Narwoysza 2°%),